РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАИПСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2023                                                               № 15
с.Каип
Об утверждении  Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Каипского  сельсовета Ключевского района Алтайского края

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Каипского сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края от 23.03.2023 № 31 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Каипского сельсовета Ключевского района Алтайского края», администрация Каипского сельсовета
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Каипского  сельсовета Ключевского  района Алтайского края.
      2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде  и официальном сайте администрации Ключевкского района в разделе «Каипский  сельсовет».
      3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                       Л.Н. Гончаренко

                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                   постановлением администрации
 Каипского сельсовета Ключевского
             района
                                   от _________ № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Каипского сельсовета Ключевского района Алтайского края

	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Каипского сельсовета Ключевского района Алтайского края
	Наименование органа местного самоуправления Каипского сельсовета Ключевского района Алтайского края, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Алтайского края, муниципальных правовых актов Ключевского района Алтайского края, Каипского сельсовета Ключевского района Алтайского края, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Администрация Каипского сельсовета Ключевского района Алтайского края
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»; Федеральный закон от 24.11.1995 № 181 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; решение Каипского сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края от _____ № __ «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства